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Avyttring av räddningsfordon och -materiel 
 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:  
 
1. Kommunstyrelsen beslutar att donera två räddningsfordon med registreringsnummer UWB 807 
respektive RZL 849, en tankmodul samt visst räddningsmateriel till räddningstjänsten i Ukraina.  
 
2. Kommunstyrelsen beslutar att ge Räddningstjänsten i uppdrag att genomföra donationen samt att 
informera Kommunstyrelsen om arbetet vid mötet den 17 mars 2025.  
 
3. I det fall kostnaden för genomförandet inte ryms inom Räddningstjänstens ekonomiska ram för år 
2025 får Räddningstjänsten återkomma till kommunstyrelsen.  
 
 

Sammanfattning 
En donation till Ukraina av ett släck- & räddningsfordon, ett lastväxlarfordon med tankmodul samt visst 
räddningsmateriel föreslås.  
 
Det praktiska genomförandet uppdras åt Räddningstjänsten att hantera.  
 
Räddningstjänsten får återkomma till kommunstyrelsen i det fall kostnaden för genomförandet inte 
ryms inom Räddningstjänstens ekonomiska ram för år 2025.  
 
 

Ärendet 
Räddningstjänsten har två räddningsfordon som kommunstyrelsen beslutat att avyttra i samband med 
reinvesteringar. De två fordonen är ett släck- & räddningsfordon respektive ett lastväxlarfordon och 
dessa föreslås doneras till Ukraina.  
 
Innan en donation genomförs rent praktiskt bör avstämning med mottagande myndighet i Ukraina ske 
för att säkerställa att de räddningsfordon och räddningsmateriel som doneras svarar mot behoven på 
plats. Vidare bör samarbete med någon av de ideella organisationer som arbetar med donationer till 
Ukraina sökas för att säkerställa en korrekt administration av donationen.  
 
Förutsättningar för det praktiska genomförandet kommer att undersökas under det första kvartalet 
2025 med målet att fordonen ska kunna levereras till Ukraina efter vintern.  
 
Släck- & räddningsfordonet är en Scania av årsmodell 2004 med registreringsnummer UWB 807. 
Kommunstyrelsen beslutade att avyttra alternativt bereda underlag för donation vid sitt möte den 
3 april 2023, §47, dnr. KS 2023-459. Släck- & räddningsfordonet är fullt avskrivet med ett bokfört 
värde om 0 kr. Uppskattat försäljningsvärde för släck- & räddningsfordonet är omkring 100 tkr.  
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Lastväxlarfordonet är en Volvo FM12 av årsmodell 2001 med registreringsnummer RZL 849. 
Kommunstyrelsen beslutade att avyttra fordonet vid sitt möte den 7 juni 2022, §104, dnr. KS 2022-74. 
Lastväxlarfordonet är fullt avskrivet med ett bokfört värde om 0 kr. Uppskattat försäljningsvärde för 
lastväxlarfordonet är omkring 500 tkr.  
 
Lastväxlarfordonet föreslås doneras tillsammans med en tankmodul. Det finns inte tidigare beslut om 
avyttring av tankmodulen. Beslut om avyttrande innefattas i förslaget till beslut. Tankmodulen är fullt 
avskriven med ett bokfört värde om 0 kr. Uppskattat försäljningsvärde för tankmodulen är omkring 
50 tkr.  
 
Fordonen bör förses med sådant räddningsmateriel som mottagande myndighet efterfrågar. Av 
praktiska hänsyn föreslås Räddningstjänsten hantera bedömningen av vilket avskrivet räddnings-
materiel som kan avvaras lokalt utan att inverka menligt på löpande beredskap eller arbetet med 
återtagande av förmåga till räddningstjänst under höjd beredskap.  
 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Räddningstjänsten.  
 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär att intäkter till kommunen från försäljning av de två räddningsfordonen uteblir. Upp-
skattat försäljningsvärde för de två räddningsfordonen och tankmodulen är 650 tkr.  
 
Kostnader för transport av räddningsfordonen till Ukraina är inte ännu bedömd. Genomförandet kan 
ske på flera sätt. Förslaget innebär att de direkta kostnaderna för genomförandet av donationen 
belastar Räddningstjänstens resultat. I det fall det inte skulle rymmas inom Räddningstjänstens 
ekonomiska ram för år 2025 får Räddningstjänsten återkomma till kommunstyrelsen.  
 
 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inga konsekvenser för barn.  
 
 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Förslaget medför inga konsekvenser för landsbygd eller skärgård.  
 
 
 
 
Jenny Nordström Anders Ahlström 
Tf. kommundirektör Räddningschef 
Kommunstyrelsekontoret Räddningstjänsten 
 
 

Beslut skickas till 
1. Räddningstjänsten. 
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